Fortitudo non eget ira, siquidem à ratio-
 ne tincta est. Porro quod furore & ira cor-
 ruptum est, facile frangitur, estque putre.
 Proinde Lacedæmonij pugnaturis iram adi-
 munt concentu tiliarum, ac Musis rem di-
 uinam faciunt, antequam ineant prælium,
 quo videlicet ratio permaneat in illis. Et cum
 hostem verterint in fugam, non eum perie-
 quantur: sed reprimunt iram: quippe que
 facile reuocari possit. Libro de cohibenda
 iracundia.

T. Magna
nimitas.

Ex Troianis multi sunt capti viui, at Græcorum nullus: deinde multi item illorum supplicarūt hostibus, ceu Adrastus, filij Antimachi, Lycaon: & Hectori precibus concessum est sepulchrum ab Achille: cæterum ex his nullū inuenies supplicem. Barbaricum est enim preces porrigere, & capi in certamine, cum Græcorum sit proprium vel vicisse in pugna, vel occubuisse. Lib. de audienda poëtica.

Vide etiam hac de re T. Patientia. T. Constantia.

Fortune inconstantia.

Similia.

Nullus est vir, qui vsquequaq; felicitate fruatur: & per Iouē parēdum est fatis. Nam vt in plantis nonnunquam maxima est fertilitas, interdū sterilitas: & in animalibus quandoq; numerosa proles, quādoq; nulla: & in mari tempestates ac trāquillitates: ita & in vita multi ac variij casus in aduersas circumagūt homines fortunas. Natus es enim mortalis. Et te quoque inuito, dijs ita volentibus erit. Et illud à Menandro dictum. Nam si omnium solus natus es Trophime, cū te mater pariebat, ea lege, vt quod velis agas, felicitate perpetuò fruaris, & Deorum aliquis hoc tibi pollicitus est, meritò indignaris: mentitus enim est, atque inique fecit: sin autem iisdem, quibus nos, legibus vitalem hunc ac commu-

nem

nem hausisti aërem, hæc melius & ferenda & cogitanda sunt. Quod autem rationum caput, homo es: quo ad summa rursusq; ad ima nullū animal mutationem celerius accipit, nec id immeritò. Nam cū natura infirmissimum sit animal, maximas res administrat. Cū autem cadit, multa contemnit bona. Est igitur viri haud rectè res ipsas cogitantis, in re nequaquam stabili ac firma constantiam quærere. Rotæ enim circumactæ nonnunquam altera pars supernè extat, nonnunquam altera. Inconsiderata nāq; est fortuna, vt inquit Theophrastus, & ad ea, quæ elaboraueris, auferenda vehemens, nullumq; habens ad perturbandam existimatam felicitatem constitutū tempus. In orat. conso.

Crates auream Phrynes meretriculæ effigiē Delphis positam cū vidisset, exclamauit, Græcorum id petulantix trophæum erectum esse. At, qui Sardanapali aut vitam, aut monumentum (nihil enim vt arbitror differunt) viderit, hoc fortunæ bonorum trophæū sanè esse dixerit. Leosthenes dicebat, hanc immensam potentiam errabundam, & huc illuc incurrentem, Cyclopi simile esse: qui post exoculationem, manus quoquo versus intētabat, nunquā non aberrantes à destinato proposito. Lib. secundo de fortuna & virt. Alex.

Simile;

Simile a
fabula.

Fortuna vtriusq; contemptus

& moderatio.

- Simile.* **Q**uemadmodū muscæ in tersissimis speculis reptantes, delabuntur, asperis vero hærent locis facillimè: sic stulti homines ex iucundissimis placidissimisq; rebus decedentes, tristissimarum rerum recordationem tenaciter apprehendunt: imò vero quemadmodum apud Olynthios locum quédam esse aiunt (quod ex re sumpto nomine, Cantharoletron dicitur) in quem cōgesti scarabæi foras erepere nequeunt, sed diu multumq; intus volutati, orbesq; nequicquā ducētes, intereunt ad extremum: sic homines in malorum memoriā reuoluti, eniti posthac non possunt, nec respirare. Proinde vt pictores fuscis in tabulis colores, omninoq; subducendos oculis, prænitentibus alijs & visendis coloribus inducere, atque interlinere solent: sic homines in suo sibi animo tristitia quæq; maximè filendaq; euenta, memorandis alijs & prædicabilibus premere oportet, & tanquam obruere. Tam est enim varia, multiplex, reciprocabilis mundi huius harmonia, quàm lyre est, aut arcus: nec in humanis quicquam est, quòd purum, sincerum, simplexq; sit. Verum vt musica

fica sonis acutis & grauibus constat, & gram-
 matica literis vocalibus & mutis (at musicus
 grammaticusq; est, non qui horum alterutris
 illorūq; offenditur, sed qui vtrisque vti, mi-
 scereque accommodatissimè nouit) haud ali-
 ter sapienter is demum instituisse vitam vide-
 tur, qui diuersissimos rerum euentus, mu-
 tuoque sibi obuersarios miscere scitè didicit,
 secundos cum aduersis compensando. Nam
 vt seorsum bona, & mala, ponantur, humanæ
 vitæ commoditas non admittit: sed tempera-
 mentum quoddam ex vtrisque conflare con-
 uenit, si recte de ijs statuere volumus. Non
 est igitur consentaneum alteris eorum inge-
 miscere, & tanquam oneri iniquo succum-
 bere, animo concidentes: sed deterrimi cu-
 iusque euentus vim atque impressionem me-
 liorum rerum recordatione retundere, omni-
 noque commodis incommoda veluti inuo-
 lucro quodam velantes, totius vitæ tenorem
 ex prosperis aduersisque rebus concretum,
 ac coagmentatum, quasi concentum quen-
 dam efficere, harmonica ratione tempera-
 tum. Nec vero, vt Menander putauit, ho-
 mini statim nato præsto Genius est aliquis,
 auspiciandæ bene vitæ initiator, recteque de-
 gendæ magister: sed vt Empedocles potius,
bini nos Genij, hoc est, bifariæ sortes (qui-

bus ille multa nomina variaque indidit) in lucem protinus editos accipiunt , iam inde auctoratos sibi datosque pari propè dixerim mancipij iure. Harum omnium affectionum impendentia femina aiebat genituram nostram suscipere: ideoq; ductum vitæ nostræ non libratum & æquabilem , sed salebrosum potius atque asperum esse : proinde sapienti meliora in votis esse , deteriora verò etiam in expectatione : utrorumq; autem temperamento ipsum uti sapientem , neutram in partem nimium. Quippe vehemens cuiusq; rei appetitio comitem formidinem habet illius amittendæ: quæ hebetem ipsa lætitiâ , atq; identidem interpellabilem facit , perinde atq; flammam flatu violentiore inhibitam. Quem verò ratio docuit , præfidenter & intrepidè ita fortunam alloqui :